
 

Secco - Sekt - Saft 
 

 
Secco 0,75l-Fl. 
 
443 l i e s s s e c c o 6,20 € 
 Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 8,27€/l 
 A: 11,0 %vol RZ: 22,0 g/l S: 6,3 g/l 
 
444 FEUERDIAMANT 6,20 € 
 Secco rot Schwarzriesling halbtrocken 8,27€/l 
 Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
 A: 9,5 %vol RZ: 37,0 g/l S: 5,2 g/l 

 
Sekt 
 
431 Chardonnay brut* 8,90 € 
 13,0 %vol b.A. Rheinhessen 11,87€/l 

 
432 Riesling trocken* 8,90 € 
 12,5 %vol b.A. Rheinhessen 11,87€/l 

 
434 Scheurebe mild* 8,90 € 
 12,0 %vol Deutscher Sekt 11,87€/l 

 
 0,2l-Fl. 
 

440 Piccolo Riesling trocken* 3,90 € 
 12,5 %vol b.A. Rheinhessen 19,50€/l 

 
441 Piccolo Schwarzriesling halbtrocken 3,90 € 
 12,0 %vol b.A. Rheinhessen 19,50€/l 

 
Saft 0,75l-Fl. 
 
740 Traubensaft rot* 3,90 € 
 100% Fruchtgehalt lt. Gesetz 5,20€/l 

 
742 Traubensaft weiß* 3,90 € 
 100% Fruchtgehalt lt. Gesetz 5,20€/l 

 
  

*Vertrieb durch Weingut Ließ-Wenzel 

 

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
 

 
Preise 
Vorstehende Preise verstehen sich einschl. MwSt.  
 
Verpackung 
Verpackungseinheiten in 6er und 12er Kartons 
Kartons sind individuell zusammenstellbar. 
 
Weinbus-Lieferung 
Kostenfreie Auslieferung durch unseren Weinbus erfolgt nach 
Absprache. 
 
DPD-Versand 
Versand in Kartons zu je   6 Flaschen - 6,50€ 
Versand in Kartons zu je 12 Flaschen - versandkostenfrei 
 
Rabatte 
Ab   60 Flaschen 0,20€ Nachlass je Flasche 
Ab 120 Flaschen 0,30€ Nachlass je Flasche 
 
Lieferung 
Das Angebot ist freibleibend. Die Angebote stehen unter der 
Bedingung, dass die bestellte Ware noch nicht ausverkauft ist. 
 
Zahlung 
Der Kaufpreis ist innerhalb von 10 Tagen netto Kasse nach Erhalt 
der Rechnung zahlbar. 
 
Eigentumsvorbehalt 
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. 
 
Widerruf 
Wenn Sie Verbraucher sind, steht Ihnen nach Maßgabe der 
gesetzlichen Bestimmungen ein Widerrufsrecht zu. 
 
Gültigkeit 
Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden 
Preislisten ihre Gültigkeit. 
 
AGB und Lieferbedingungen 
Die ausführlichen AGB und Lieferbedingungen finden Sie unter: 
www.weingut-liess-wenzel.de 
 
Bankverbindung 
Volksbank Alzey-Worms eG 
 

Name: Weingut Ließ-Wenzel 
 

IBAN: DE14 5509 1200 0066 7515 03 
 

BIC: GENODE61AZY 

Worms-Pfeddersheim 
 

Rheinhessen 

LIESS - 

WENZEL 

Preisliste 
Oktober 2025 

Weingut Ließ-Wenzel 
Lutherstraße 15 

67551 Worms-Pfeddersheim 
Tel. 06247-1433 Fax 06247-991141 

www.weingut-liess-wenzel.de 
E-Mail: info@weingut-liess-wenzel.de 



 

Literwein – Deutscher Qualitätswein 
 

 
Weißwein - trocken 1l-Fl. 

 
302 2024er Riesling trocken 5,70 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 
 A: 12,0 %vol RZ: 7,8 g/l S: 7,1 g/l 

 
Weißwein - lieblich 
 
305 2023er Morio-Muskat 5,70 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 
 A: 10,5 %vol RZ: 29,9 g/l S: 5,9 g/l 

 
307 2023er F A F N I R 5,70 € 
 Diese Flasche hütet einen Schatz! 
 A: 10,5 %vol RZ: 35,6 g/l S: 6,4 g/l 

 
Rotwein - trocken 
 
107 2023er Cuvée „St. Georg“ trocken 5,70 € 
 A: 12,5 %vol RZ: 6,2 g/l S: 5,6 g/l 

 
Rotwein - lieblich 
 
108 2023er Dornfelder Rotwein 5,70 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 
 A: 10,5 %vol RZ: 33,5 g/l S: 5,6 g/l 

 
Weißherbst - feinherb 
 
210 2024er Portugieser Weißherbst feinherb 5,70 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 
 A: 11,0 %vol RZ: 20,6 g/l S: 6,3 g/l 

 
  

A: Alkohol    RZ: Restzucker    S: Säure 

 

Deutscher Qualitäts- und Prädikatswein 
 

 
Weißwein - trocken 0,75l-Fl. 

 
314 2024er Chardonnay Spätlese trocken 6,20 € 
 Pfeddersheimer St. Georgenberg 8,27€/l 
 A: 12,0 %vol RZ: 8,1 g/l S: 6,6 g/l 

 
317 2023er Riesling trocken 6,20 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 8,27€/l 
 A: 12,0 %vol RZ: 8,9 g/l S: 7,0 g/l 

 
Weißwein - feinherb 
 
333 2024er Sauvignac Spätlese feinherb 6,20 € 
 Pfeddersheimer Kreuzblick 8,27€/l 
 A: 11,5 %vol RZ: 17,4 g/l S: 6,1 g/l 

 
335 2024er Riesling feinherb 6,20 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 8,27€/l 
 A: 11,5 %vol RZ: 17,0 g/l S: 7,1 g/l 

 
336 2024er Grauburgunder Spätlese feinherb 6,20 € 
 Pfeddersheimer Kreuzblick 8,27€/l 
 A: 12,0 %vol RZ: 14,9 g/l S: 5,7 g/l 

 
Weißwein - lieblich 
 
340 2024er Scheurebe 6,20 € 
 Pfeddersheimer St. Georgenberg 8,27€/l 
 A: 10,5 %vol RZ: 38,6 g/l S: 5,9 g/l 

 
  

Alle Getränke enthalten Sulfite außer Traubensaft. 

 

Deutscher Qualitäts- und Prädikatswein 
 

 
Weißwein - süß 0,75l-Fl. 
 
346 2024er Huxelrebe 6,20 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 8,27€/l 
 A: 9,0 %vol RZ: 63,8 g/l S: 5,8 g/l 

 
347 2022er Kerner Spätlese 6,20 € 
 Pfeddersheimer Kreuzblick 8,27€/l 
 A: 9,5 %vol RZ: 58,6 g/l S: 5,9 g/l 

 
Rotwein - trocken 
 
109 2021er Dornfelder trocken 6,20 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 8,27€/l 
 A: 12,0 %vol RZ: 7,1 g/l S: 5,2 g/l 

 
111 2022er Merlot 6,20 € 
 Pfeddersheimer Kreuzblick 8,27€/l 
 A: 12,0 %vol RZ: 9,1 g/l S: 5,6 g/l 

 
Rotwein - feinherb 
 
130 2024er Schwarzriesling feinherb 6,20 € 
 Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen 8,27€/l 
 A: 11,0 %vol RZ: 16,7 g/l S: 5,3 g/l 

 
Rotwein - süß 
 
140 2023er Dornfelder ROTFUCHS 6,20 € 
 A: 9,0 %vol RZ: 56,8 g/l S: 5,9 g/l 8,27€/l 
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